

توفان دختر تکواندو
با کسب سهمیه المپیک

مسابقات تکواندو انتخابی المپیک در قاره آسیای جنوبی در روز به میزبانی اردن برگزار شد و خروجی این رقابت‌ها اضافه شدن یک سهمیه، به سهمیه‌های کاروان ایران در المپیک توکیو بود. جایی که ناهید کیانی در وزن ۵۷- کیلوگرم توانست در گروهی سخت از حریفان خود عبور کند و با رسیدن به فینال، جواز حضور در المپیک را به دست بیاورد. کیانی در حالی کارش را در اردن آغاز کرد که در مسابقات روز قبلیش مهلا مومن زاده در فاصله یک قدمی تا سهمیه، نتوانست جواز حضور در این مسابقات را به دست بیاورد. اما کیانی که برای المپیک شدن بسیار با انگیزه بود از همان ابتدا کارش را محکم شروع کرد. او در دور نخست به مصاف «لائوسین» از هنگ کنگ رفت و در حالی که در راند دوم ۱۴ بر صفر پیش بود، به دلیل انصراف رقیب، پیروز و راهی دور دوم شد. مسابقه دوم کیانی، مهم‌ترین و سخت‌ترین مبارزه او بود. چرا که او باید با «هارنسونجین» تایلندی روبه‌رو می‌شد که در سال ۲۰۱۹ قهرمان جهان شده بود و نقره آسیا را هم در ۲۰۱۸ به دست آورده بود. این مبارزه نزدیک و دیدنی در نهایت با نتیجه ۱۸ بر ۱۶ به سود کیانی تمام شد تا راه برای صعود او به نیمه‌نهایی باز شود. با این نتیجه او فقط یک گام تا رسیدن به سهمیه فاصله داشت. در این مسابقات دیدار فینال برگزار نمی‌شد و برای المپیک شدن، کافی بود تا نام او در بین فینالیست‌ها قرار بگیرد. حریف کیانی در نیمه‌نهایی «تالالی حامادی» از اردن، میزبان مسابقات بود. او در این مبارزه در راندهای اول و دوم برابر حریف به تساوی یک بر یک رسید اما در راند سوم چهار بر دو پیروز شد و به فینال و سهمیه المپیک رسید. به این ترتیب تکواندوی ایران با سه نماینده در توکیو حاضر خواهد شد. پیش از این آرمن هادی پور و میرهاشم حسینی توانسته بودند از طریق رنکینگ المپیک شوند. کیانی که شصت و یکمین سهمیه کاروان را به دست آورده، همچنین چهارمین دختر تکواندو کار ایرانی است که راهش به سمت المپیک باز شده است. پیش از این سارا خوش‌جمال فکری در المپیک ۲۰۰۸ پکن، سوسن حاجی پور در المپیک ۲۰۱۲ لندن و کیمیا علیزاده در المپیک ۲۰۱۶ ریو حضور داشته‌اند. حال باید منتظر ماند و دید که کیانی می‌تواند دومین مدال بانوان ایران در المپیک را بار دیگر به نام تکواندو بزند یا نه. نخستین مدال المپیک را در ریو کیمیا علیزاده گرفته بود.



اتفاق عجیبی که به شکست شطرنج‌باز ایرانی انجامید

قطع برق وسط مسابقه آسیایی آنلاین!
مسابقات شطرنج قهرمانی آسیا با حضور ۲۹ شطرنج‌باز از ۱۶ کشور برگزار می‌شود که ۲۰ نفر از آنها استاد بزرگ هستند. استاد بزرگ پرهام مقصدلو به واسطه رنکینگ نفر اول در میان شرکت‌کنندگان این مسابقات است. این مسابقات از روز ۱۳ دسامبر تا ۱۰ خرداد به صورت هیبرید برگزار می‌شود. به این ترتیب که بازیکنان در محل فدراسیون شطرنج کشورشان حاضر شده و در حضور یک داور و یک مسئول فنی و تحت نظارت چندین دوربین به صورت آنلاین به رقابت می‌پردازند. شرکت‌کنندگان حق استفاده از صفحه و مهره معمولی را نیز در این مسابقات دارا هستند. کنترل زمان این بازی‌ها برای هر بازیکن ۹۰ دقیقه برای ۲۰ حرکت اول به همراه نیم ساعت برای اتمام بازی و ۳۰ ثانیه پاداش برای هر حرکت است، اما روز شنبه اتفاق عجیبی در جریان این رقابت‌ها رخ داد. پرهام مقصدلو نفر اول شطرنج ایران، با قطع ناگهانی برق در تهران، از حریف مغولستانی شکست خورد. این اتفاق در یکی از مهم‌ترین مسابقات سال شطرنج رقم خورد. مسابقه‌ای که شطرنج‌بازان از طریق آن باید سهمیه جهانی را به دست بیاورند. شادی پریدر به عنوان برگزارکننده این رقابت‌ها در صفحه رسمی خود به این اتفاق واکنش نشان داد و خواستار قطع نشدن برق فدراسیون طی ۱۰ روز آینده شد.

بازگشت فرهاد به آبادان برای برد

بازی تمام نشده!

بعد از دو شکست متوالی در لیگ برتر، شکست دادن ذوب آهن در جام حذفی آرامش را به اردوی استقلال برگرداند است. حالا آنها به هدف بزرگ بعدی‌شان یعنی سهمیه آسیا فکر می‌کنند و نمی‌خواهند هیچ امتیازی را روبروی نفت از دست بدهند. حریف امروز استقلال، مشکلات زیادی دارد اما نباید فراموش کرد که همین تیم در نیم فصل اول، برای آبی‌ها در آزادی در دسر در دست کرده بود. نفت در شرایطی کاملاً بحرانی هم، هرگز حریفی دست و پا بسته به نظر نمی‌رسد و استقلال‌ها برای گرفتن سه امتیاز، باید این حریف را به شدت جدی بگیرند.



آرپاژری

۱۱ هفته اول لیگ برتر ۶ پیروزی و سه تساوی داشت، تحت تأثیر مشکلات شدید مالی، تمرکزش را از دست داده است. حالا همان تیم در ۱۱ مسابقه بعدی‌اش، حتی یک برد هم به دست نیاورده و همچنان در حسرت اولین قهرمانی لیگ برتر می‌شدند اما پرچم اشتباه کمک داور، همه چیز را به ضرر این تیم تغییر داد. حریف امروز استقلال، باز هم فصل را خوب شروع کرد اما در ادامه راه، به بن‌بست رسید. تیمی که

مسابقه همراهی کنند. به نظر می‌رسد سیروس پور موسوی در این نبرد، به مهره‌های جوان تیمش بازی بدهد و ترکیبی تقریباً ناشناخته را به زمین مسابقه بفرستد. ترکیبی که برخی نگرانش هرگز در یک بازی لیگ برتری از ابتدا به میدان نرفته‌اند. شاید لیگ دیگر از دست رفته باشد اما این هرگز به معنای کنار کشیدن استقلال‌ها از رقابت در این فصل نیست. آنها هنوز باید برای اهداف بزرگی مثل

سهمیه لیگ قهرمانان مبارزه کنند. به همین خاطر است که وریا غفوری حتی با وجود مصدومیت جزئی، تیمش را در دیدار با نفت آبادان همراهی خواهد کرد. اگر استقلال در دو دیدار موعودش به پیروزی دست پیدا کند، ۴۰ امتیازی می‌شود و با اختلاف در ده سوم جدول قرار می‌گیرد. در حقیقت به نظر می‌رسد اما این هرگز به معنای کنار کشیدن کاملاً هموار است. آنها حتی می‌توانند تهدیدیهایی برای پرسپولیس و سپاهان

به وجود بیاورند. هر چند که فاصله‌شان با جدی‌ترین مدعیان قهرمانی، کمی زیاد شده است. احمد موسوی هم در جریان نبرد امروز استقلال در آبادان، غایب خواهد بود. غیبت احمد، احتمال بازگشت محمد دانشگر به ترکیب اصلی را تقویت می‌کند. بازیکنی که مورد بخشش فرهاد قرار گرفته اما همچنان جایی در ترکیب ثابت آبی‌ها ندارد. صنعت نفت از لیگ برتر هفدهم به بعد، هرگز موفق نشده استقلال را با شکست روبه‌رو کند. در شروع لیگ هفدهم، نفتی‌ها با گل کرار جاسم تیم علیرضا منصوریان را شکست دادند و یک برد مهم را جشن گرفتند اما این اتفاق پس از آن، هرگز تکرار نشده است. آبی‌ها فصل گذشته، همه ۶ امتیاز ممکن را از حریف نفتی‌شان گرفتند اما نکته جالب اینجاست که استقلال در سه دیدار اخیرش با صنعت نفت، سه مربی مختلف داشته است. استراماچونی یک پیروزی سنگین را در آزادی روبه‌روی این حریف پشت سر گذاشت، فرهاد و تیمش در آبادان با درخشش شیخ و ارسلان به پیروزی رسیدند و محمود فکری نتوانست نفت را شکست بدهد و در ورزشگاه خانگی، روبه‌روی این حریف متوقف شد. در این دیدارها نفت هم دو مربی مختلف داشته است. در نیم فصل اول فصل گذشته، در آگان اسکوچیچ سرمربی این تیم بود و سپس سیروس پور موسوی جایگزین او شد.

غیبت شیخ دیاباته، حالا دیگر به یک اتفاق کاملاً تکراری در استقلال تبدیل شده است. فرهاد باید به چینش ترکیب تیمش بدون این مهاجم، عادت کند. بعید به نظر می‌رسد با روند فعلی، شیخ فصل آینده هم در استقلال به میدان برود. او حتی در دربی هم با وجود دوری از مصدومیت، تیمک‌نشین بود

شاید لیگ دیگر از دست رفته باشد اما این هرگز به معنای کنار کشیدن استقلال‌ها از رقابت در این فصل نیست. آنها هنوز باید برای اهداف بزرگی مثل سهمیه لیگ قهرمانان مبارزه کنند. به همین خاطر است که وریا غفوری حتی با وجود مصدومیت جزئی، تیمش را در دیدار با نفت آبادان همراهی خواهد کرد

و در نیمه دوم به زمین مسابقه آمد. در غیاب شیخ، فرهاد تیمش را با حضور ارسلان مطهری و مهدی قایدی به زمین می‌فرستد. با در اختیار داشتن این دو مهاجم آماده، استقلال همچنان صاحب یک خط حمله قدرتمند خواهد بود اما مشکل از جایی شروع می‌شود که در این صورت، آنها فقط «آرمان رضایی» را برای عوض کردن ترکیب خط حمله روی نیمکت در اختیار دارند. اینجاست که تأثیرات منفی خریدی مثل این، خودش را نشان می‌دهد. شاید رویای قهرمانی لیگ در این فصل، از دست رفته باشد اما فرهاد از همین حالا باید به‌خرد یک مهاجم تمام‌عیار برای فصل آینده فکر کند. او باید از ایده اولیه استفاده از بازیکنی مثل آرمان رضایی کوتاه بیاید و به‌سرعه مهره‌هایی برود که حقیقتاً می‌توانند گرهی از کار استقلال باز کنند. خرید یک مهاجم در چه یک، شاید مهم‌ترین اولویت نقل و انتقالاتی مجیدی باشد. اگر مهدی قایدی هم در تابستان ترنسفر شود، لیست خرید آبی‌ها برای فصل جدید در خط حمله، به شدت پروپیمان‌تر خواهد شد.

چهره به چهره

رونالدو سقوط کرد، ال پیستولرو گریست

این جام برای تو!

آرپاژری

یکی از رقابتی‌ترین فصل‌های تاریخ لالیگا هم سرانجام به پایان راه رسید و جام قهرمانی به دیگو سیمئونه و پسرانش تعلق گرفت. بارسلونا یک هفته قبل، از کورس قهرمانی خارج شده بود اما هر دو تیم مادریدی تا آخرین ثانیه‌ها برای قهرمانی شانس داشتند. سوت پایان داور در ورزشگاه خانگی ویارئال، یازدهمین قهرمانی روخی بلانکوس در تاریخ لالیگا را رقم زد. این دومین بار است که چولو سیمئونه، فاتح این جام از رزمنده می‌شود. جامی که به لطف مصدومیت‌های متوالی در اردوی رئال و لغزش همیشگی در اردوی بارسلونا افتاد.

یک خرید، یک جام

سرنوشت این فصل لالیگا در هفته پایانی «تعین» نشد. این سرنوشت، خیلی زودتر مشخص شده بود. قهرمان این فصل فوتبال اسپانیا، وقتی تعیین شد که جوزپ مار بایار تومو در یک اقدام باورنکردنی، «لئوس سوارز» را به صورت رایگان به اتلتیکو مادرید داد. همان بازیکنی که با «شک» از اردوی بارسلونا خارج شده بود، حالا با ۲۱ گل زده، تیمش را قهرمان فوتبال اسپانیا کرد. نکته تلخ ماجرا برای بارسلونایی‌ها این است که هر دو گل حساس و سرنوشت‌ساز تیم سیمئونه در دو مسابقه آخر فصل توسط همین بازیکن شماره ۹ به ثمر

اتفاق روز

فوتبالیستی که فوتبالیست نبود

حق با تو بود پیرمرد!

استوری تازه «آدام همتی» در اینستاگرام، نشان می‌دهد که او دیگر از فوتبال جدا شده و حالا مشغول خرید و فروش ملک در کشور کانادا است. او دوباره به جایی برگشته که قبل از حضور در پرسپولیس نیز در آن اقامت داشت. حضور آدام در موقعیتی به جز زمین فوتبال، بدون شک انتخاب مناسب‌تری برای این فوتبالیست سابق به شمار می‌رود. چرا که او در زمینه، هرگز استعداد ویژه‌ای از خودش نشان نداده بود. گذر زمان انگار قرار است به شکل همه جانبه‌اش



فرار بزرگ

بزرگ‌ترین فرار ممکن در آخرین هفته لالیگا، سهم آنچه شد. تیمی که به لطف یک پیروزی حساس در دست در آخرین لحظه‌ها توانست از منطقه سقوط نجات پیدا کند. تساوی در روز آخر «هوسکا» را به دسته دوم فوتبال اسپانیا فرستاد. سقوط «بیار» نیز از قبل کاملاً قطعی شده بود. دیگر تیم سقوط کننده از لالیگا، «واپادولید» بود. تیم تحت مالکیت رونالدوی برزیلی، با شکست هفته پایانی روبه‌روی اتلتیکو مادرید، یک سقوط در دناک را تجربه کرد. تیمی که در پنج بازی آخرش در رقابت‌های این فصل لالیگا فقط یک امتیاز به دست آورد.

کلیدی‌ریز و هستند. او رسماً اعلام کرده که در صحبت‌های مستقیم با باشگاه، سرنوشت آینده‌اش را روشن خواهد کرد. سرنوشتی که شاید به جدایی از تیم در همین تابستان ختم شود.

بی‌فایده‌ترین برد تاریخ

بارسلونا این اواخر هر وقت بیشتر به پیروزی نیاز داشت، بدر بازی می‌کرد. آنها در مقطعی از فصل می‌توانستند با بردن هر ۶ مسابقه باقی مانده، قهرمان لالیگا شوند اما شکست روبه‌روی گرانا و تساوی روبه‌روی تیم سیمئونه، امید این راه را به باد داد. پیروزی هفته آخر روبه‌روی ایبار هم، نتوانست زخم‌های این تیم را التیام بدهد. شاید این، آخرین بازی رونالد کومان در بارسلونا بوده باشد. هر چند که خود این مربی، اصلاً این‌طور فکر نمی‌کند. به احتمال زیاد، ماندن لئوموسی در بارسا نیز قطعی شده و دوست صمیمی او سرخیو آگرو به زودی در این باشگاه به لئومولحق خواهد شد.

زیردریایی‌های غرق شده

شکست روبه‌روی رئال مادرید، شانس رسیدن به رقابت‌های فصل آینده یورولیگ را از ویارئال گرفت. اگر آنها گل نیمه‌اول‌شان را حفظ می‌کردند، بالاتر از بتیس به یورولیگ می‌رسیدند اما این اتفاق برای باشگاه رخ نداد. سوسیه‌داد و رئال بتیس با پیروزی‌های حساس این هفته، راهی دیدارهای فصل آینده یورولیگ شدند. برای ویارئال البته یک احتمال جذاب دیگر هم وجود دارد. اگر آنها در فینال لیگ اروپا می‌یونایتد را شکست بدهند، فصل آینده سهمیه مستقیم لیگ قهرمانان اروپا را تصاحب خواهند کرد. تورنمنتی به مراتب مهم‌تر از یورولیگ که تیم‌های بتیس و سوسیه‌داد در آن حاضر هستند.

حضور در این باشگاه فقط یک گل به ثمر رساند و مدتی راهم در تیم نفت مسجدسلیمان سپری کرد اما همه می‌دانستند که این بازیکن بدون رانت پدر بزرگ، در هیچ باشگاهی دوام نمی‌آورد. ماجرای او، به همه نشان داد که چه کسانی واقعا شایسته پرسپولیس هستند و چه کسانی این تیم را برای امتیازهای «ویژه» می‌خواهند. بودند چهره‌هایی که یک عمر به خودشان برچسب «هواداری» از پرسپولیس زدند اما همین که نور چشم‌شان به «درستی» از تیم خط خورد، خودشان را کنار کشیدند و برای سرمربی تیم چاه درست کردند. این وسط، گابریل کالدرون چقدر تنها بود که به خاطر هر تصمیم درست هم، مورد سرزنش قرار می‌گرفت.

و تصمیم‌های جذاب زیادی گرفت اما این تصمیم، واقعا هیچ سنخیتی با فوتبال نداشت. در سخت‌ترین روزهای باشگاه و در شرایطی که پرسپولیس با پنجره بسته نقل و انتقالات دست و پنجه نرم می‌کرد، نام آدام بی‌جهت فهرست باشگاه را پر کرده بود. جای او می‌توانست با یک ستاره آینده‌دار و با استعداد پر شود. نه یک «زن خوب» که قرار بود چند سال بعد کت و شلوار بپوشد و به‌سرعه فعالیت‌های ملکی برود! دست تقدیر، همتی را حتی در فینال لیگ قهرمانان آسیا هم فیکس کرد اما او، هرگز در قواره درخشیدن در چنین مسابقه‌هایی نبود. برانکو حتی چندبار پست‌بازی این بازیکن را عوض کرد اما هیچ درخششی از او ندید. او در همه سال‌های

فهرست فروش باشگاه قرار بدهد. گابریل اساسا سبک بازی همتی را نپسندید و تصمیم گرفت روی نام او قلم قرمز بکشد. بلافاصله، سعید راد دست به کار شد و موجی از حملات را علیه این مربی به راه انداخت. کاش حالا که معلوم شده حضور آدام در فوتبال از همان ابتدا هم اشتباه بود، سعید راد روی غرور سینمایی‌اش با بگذارد و از هواداران پرسپولیس «عذرخواهی» کند. باید ببیزیریم همتی اگر نوه این چهره مشهور طرفدار پرسپولیس نبود، هرگز نمی‌توانست راهی به تیم اصلی باشگاه پیدا کند. حقیقتاً امضای قرار داد با او، یکی از بزرگ‌ترین گاف‌ها در دوران درخشان و استثنایی برانکو ایوانکوویچ در پرسپولیس بوده است. برانکو قدم‌های مثبت زیادی برداشت